
Page 1 of 6 
 

      

 

 

NOMOR: 312/USP/R00/KR07/KPT/07/2022 

TENTANG    

DOSEN PEMBIMBING LAPANGAN (DPL) 
KULIAH KERJA NYATA (KKN) INTEGRATIF LINTAS FAKULTAS  

UNIVERSITAS KATOLIK INDONESIA SANTU PAULUS RUTENG TAHUN 2022 

 

REKTOR UNIVERSITAS KATOLIK INDONESIA SANTU PAULUS RUTENG 

Menimbang: a. bahwa untuk melaksanakan Pasal 35 (Kurikulum) ayat 1—2,  
dan Pasal 47 (Pengabdian Kepada Masyarakat) ayat 1—3  
Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012, 
tentang Pendidikan Tinggi dan Pasal 6 ayat 1—4,  Peraturan 
Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 
3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi, dan 
surat Keputusan Rektor Universitas Katolik Indonesia (Unika) 
Santu Paulus Ruteng Nomor 
244/USP/ROO/KR07/KPT/5/2022 Tentang Pelaksanaan 
Kuliah Kerja Nyata (KKN) Integratif Lintas Fakultas Unika Santu 
Paulus Ruteng, maka dipandang perlu membuat panitia kerja 
KKN Integratif Lintas Fakultas Unika Santu Paulus Ruteng; 

 b. bahwa dalam pelaksanaan kegiatan Kuliah Kerja Nyata (KKN), 
Ketua dan Panitia Pelaksana KKN perlu dibantu oleh  Dosen 
Pembimbing Lapangan (DPL); 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan b, Dosen Pembimbing Lapangan (KKN) 
Integratif Lintas Fakultas Universitas Katolik Indonesia Santu 
Paulus Ruteng Tahun 2022 perlu ditetapkan melalui Surat 
Keputusan Rektor. 
 

 

Mengingat:  
 

1. Undang-Undang Nomor  20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301);  
 

SURAT KEPUTUSAN REKTOR   
UNIVERSITAS KATOLIK INDONESIA SANTU PAULUS RUTENG 

    

 
 



Page 2 of 6 
 

 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 
tentang Guru dan Dosen (Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia 4586) 

 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

158, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5336); 

 4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 

2009 tentang Dosen  (Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5007) 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahuun 2014 tentang 

Penyelenggaran Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5500); 

 6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 

2021 Tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87); 

 7. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 

Tentang Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 24) 

 8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 Tentangstandar Nasional 

Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 47); 

 9. Peraturan Menristekdikti Nomor 62 Tahun 2016 Tentang Sistem 

Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1462); 

 10. Keputusan Menristekdikti Nomor 366/KPT/I/2019,  tentang  

Izin Penggabungan Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan Santu Paulus Ruteng dan Sekolah Tinggi Ilmu 

Kesehatan Santu Paulus Ruteng di Kabupaten Manggarai 

menjadi Universitas Katolik Indonesia Santu Paulus Ruteng di 

Kabupaten Manggarai Provinsi Nusa Tenggara Timur; 

 11. Surat Keputusan Badan Pengurus Yayasan Santu Paulus 

Ruteng Nomor 062/YASPAR/06/VI-B/2019 tentang 

Pengangkatan Dr. Yohanes Servatius Lon, M.A. sebagai Rektor 

Universitas Katolik Indonesia Santu Paulus Ruteng Periode 

2019—2023; 

 12. Keputusan Rektor Universitas Katolik Indonesia Santu Paulus 

Ruteng Nomor 101/USP/R00/KLO5/KPT/1/2022 Tentang 

Perubahan Keempat Atas Keputusan Rektor Universitas Katolik 

Indonesia Santu Paulus Ruteng Nomor 009/SK-



Page 3 of 6 
 

IIIa/Rektor/K/7/2019 Tentang Pendirian Fakultas di 

Universitas Katolik Indonesia Santu Paulus Ruteng; 

 13. Keputusan Rektor Universitas Katolik Indonesia Santu Paulus 

Ruteng Nomor 224/USP/R00/PA04/KPT/4/2022 tentang  

Perubahan Keempat Atas Keputusan Rektor  Universitas Katolik 

Indonesia Santu Paulus Ruteng  Nomor 02 Tahun 2019 Tentang   

Pengangkatan Pejabat Struktural Universitas Katolik Indonesia 

Santu Paulus Ruteng Periode 2019-2023; 

 14. Surat Keputusan Rektor   Universitas Katolik Indonesia Santu 
Paulus Ruteng Nomor: 273/USP/ROO/KR07/KPT/5/2022 
tentang   Penetapan Panitia Kuliah Kerja Nyata (KKN) Integratif 
Lintas Fakultas Universitas Katolik Indonesia Santu Paulus 
Ruteng Tahun 2022; 

 15. Anggaran Rumah Tangga Yayasan Santu Paulus Ruteng 2013; 

 16. Renstra dan Renop Unika Santu Paulus Ruteng Tahun 2020—

2025.  

 17. Pedoman Penyelenggaraan Tridharma Universitas Katolik 

Indonesia Santu Paulus Ruteng; 

 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS KATOLIK INDONESIA SANTU 
PAULUS RUTENG TENTANG DOSEN PEMBIMBING LAPANGAN 
(DPL) KULIAH KERJA NYATA (KKN) INTEGRATIF LINTAS 
FAKULTAS UNIVERSITAS KATOLIK INDONESIA SANTU PAULUS 
RUTENG TAHUN 2022  

Kesatu 

 

 

: Menetapkan dosen yang namanya tersebut  pada lampiran Surat   

Keputusan ini sebagai  DPL KKN Integratif Lintas Fakultas 

Universitas Katolik Indonesia Santu Paulus Ruteng Tahun 2022 

Kedua  DPL sebagaimana dimaksud dalam DIKTUM Kesatu Keputusan ini 

bertugas untuk membimbing, dan/atau mendampingi, 

mengarahkan serta memberikan penilaian pelaksanaan KKN 

Integratif Tahun 2022.  

Ketiga  : Tugas dan tanggung jawab khusus DPL sebagaimana dimaksud 
pada DIKTUM Kedua, dan hal-hal yang belum diatur dalam Surat 
Keputusan ini akan diatur tersendiri dan/atau disampaikan secara 
terpisah oleh Panitia. 

Keempat : Seluruh biaya yang ditimbulkan dari pelaksanaan kegiatan ini 

dibebankan pada Unika Santu Paulus Ruteng dan/atau Yayasan 

Santu Paulus Ruteng sesuai dengan ketentuan yang berlaku di 

Unika Santu Paulus Ruteng dan/atau Yayasan Santu Paulus 

Ruteng. 

 



Page 4 of 6 
 

Kelima : Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

kententuan apabila di kemudian hari terdapat perubahan 

dan/atau kekeliruan di dalam keputusan ini, maka akan ditinjau 

kembali sebagaimana mestinya 

 

                 Ditetapkan di : Ruteng 

                 Pada tanggal  : 11 Juli 2022 

 

Unika Santu Paulus Ruteng 

REKTOR 

 

 

 

 

 

 

     PROF. DR. YOHANES SERVATIUS LON, M.A. 

        NIDN: 08-050559-02 

 

 

Salinan sesuai asli diberikan Kepada: 

1. Yth. Ketua Yayasan Santu Paulus Ruteng (Laporan) 

2. Yth. Para Warek Unika Santu Paulus Ruteng 

3. Yth. Dekan FKIP dan FPP Unika Santu Paulus Ruteng 

4. Yth. Keprodi lingkup FKIP dan FPP Unika Santu Paulus Ruteng 

5. Yth. DPL KKN Integratif Lintas Fakultas Unika Santu Paulus Ruteng 

6. Arsip 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Page 5 of 6 
 

Lampiran   Surat Keputusan Rektor 

Nomor : 312/USP/R00/KR07/KPT/07/2022 
Tanggal : 11 Juli 2022 

Tentang : Dosen Pembimbing Lapangan (DPL) Kuliah Kerja Nyata (KKN) 

Integratif  Lintas Fakultas Universitas Katolik Indonesia 
Santu Paulus Ruteng Tahun 2022 
 

 

 

NAMA-NAMA DOSEN PEMBIMBING  LAPANGAN KKN INTEGRATIF 

 LINTAS FAKULTAS UNIVERSITAS KATOLIK INDONESIA SANTU PAULUS RUTENG 
TAHUN 2022 

NO NAMA 

KECAMATAN 

DESA/KEL. NAMA DPL 

1 Komodo Batu Cermin Prof. Dr. Yohanes Servatius Lon, M.A. 
2 Komodo Wae Kelambu Dr.Fransiska Widyawati, M.Hum. 

3 Komodo Golo Pongkor Bedilius Gunur, M.Pd 

4 Komodo Macang Tanggar  Nikolaus D. Budiman, S.Ag., M.M 

5 Komodo Compang Longgo Fabianus Gangkur, S.Fil.,M.P. 

6 Komodo Pantar Paulus Every Sudirman, S.P., M.M.A. 

7 Komodo Golo Bilas Dr. Wahyuni Purnami, S.P.,M.Pd. 
8 Komodo Nggorang Apolonia Hendrice Ramda, S.Si., M.Pd 

9 Komodo Gorontalo Dr. Marselus Ruben Payong,M.Pd 

10 Komodo Labuan Bajo Dr. Maksimus Regus,S.Fil.,M.Si 

11 Komodo Tiwu Nampar Marianus Supar Jelahut, S.Fil.,M.Pd 

12 Komodo Warloka Dr.Ans P.Yuliantari,M.Hum 

13 Mbililing Watu Wangka   Dr. Sebastianus Menggo, M.Pd 

14 Mbililing Desa Kempo Yuliana Jetia Moon, M.Hum 
15 Mbililing Watu Galang Dr. Hieronimus C. Darong, S.S., M.Pd. 

16 Mbililing Golo Desat Raimundus Beda, S.Fil, M.Hum 

17 Mbililing Cunca Lolos Marlinda Mulu, S.Si, M.Pd 

18 Mbililing Golo Damu Oswaldus Bule, Lic.,Paed 

19 Mbililing Cunca Wulang Mikael Nardi, M.Pd 

20 Mbililing Tondang Belang Emilianus Jehadus, S.S.,M.Pd 
21 Mbililing Golo Ndoal Bonefasius Rampung, M, Pd 

22 Mbililing Tiwu Riwung Stanislaus Guna, M.Pd 

23 Mbililing Compang Liang Ndara Fransiskus De Gomes, S.Fil, M.Pd 

24 Mbililing Liang Ndara Fany Juliarti Panjaitan, SP, MSi 

25 Komodo Watu Nggelek Ronaldus Don Piran, S.P., M.P. 

26 Lembor Daleng Dr. Kristianus V. Pantaleon, M.Pd.Si 
27 Lembor Ngancar Yulian Juita Ekalia, M.Pd. 

28 Lembor Pong Majok Maria Olga Jelimun, M.Pd. 

29 Lembor Ponto Ara Polikarpus Raga, M.Th 

30 Lembor Wae Bangka Robertus Hudin, S.E., M.M 

 



Page 6 of 6 
 

 
 

Ditetapkan di : Ruteng 
                           Pada tanggal    : 11 Juli 2022 
 

Unika Santu Paulus Ruteng 

REKTOR 

 

 

 

 

 

 

     PROF. DR. YOHANES SERVATIUS LON, M.A. 

           NIDN: 08-050559-02 

 

31 Lembor Pondo Rizki Adiputra Taopan, SSi, MSi 

32 Lembor Wae Kanta Eufrasia Jeramat, M.Pd 
33 Lembor Wae Mowol Elisabeth Irma N. Davidi, M.Pd. 

34 Lembor Golo Ndeweng Chrispinus Hermanto Jebarus., MTh. 

35 Lembor Liang Sola Ricardus Jundu,S.Si., M.Pd 

36 Lembor  Repi Yustus Sentus Halum, M.Pd 

37 Lembor Selatan Nanga Lili Rudolof  Ngalu, S.Fil, M.Pd 

38 Lembor Tangge Inosensius Harmin Jandu, S.P., M.P. 
39 Lembor Poco Dedeng Dr. Maximus Tamur, M.Pd 

40 Lembor Selatan Wae Mose Astried Priscilla Cordanis, S.P., M.Si. 

41 Lembor Selatan Kakor Fulgensius E. Men, M.Pd 

42 Lembor Selatan Watu Tiri Kanisius Mandur, M.Pd 

43 Lembor Selatan Watu Waja Fransiskus Nendi, M.Pd 

44 Lembor Selatan Benteng Tado Silfanus Jelatu, M.Pd 
45 Lembor Selatan Surunumbeng Fransiskus Jemadi, M.Pd  

46 Lembor Selatan Lalong Polikarpus Payong, S.P., M.P 

47 Lembor Selatan Modo Ignasius L. Semana, S.Fil, M.Hum 

48 Lembor Selatan Lendong Lana Sugiarti, M.Pd 

49 Lembor Selatan Munting Gabariela Purnama Ningsi, M.Pd 

50 Welak Galang Dr. Marianus M. Tapung, S.Fil.,M.Pd 

51 Welak Orong Dr. Inosensius Sutam 
52 Welak Golo Ronggot Tri Astuti, M.Si 

53 Welak Semang Dr. Yohanes M. Dangku, S.Fil., M.Pd 

54 Welak Pong Welak  Devi Liana,S.P.,M.Si 

55 Welak Rehak  Dewi Rovita, M.Pd 

56 Welak Robo  Dr.Fransiskus Sawan, M.Pd 

57 Welak Racang Welak  Ely Heldydiana Selamat, M.Pd 

 

Highlight

Highlight


